

**MUNICIPIO DE FRESNILLO**  
**Estado de Zacatecas**  
**Estados de Resultados**  
**Del 01/ene./2018 al 31/mar./2018**

Usr: supervisor  
Rep: rptEstadoResultado

Fecha y hora de Impresión 02/jul./2018  
03:08 p. m.

|                                                               | PERIODO<br>1/ene. al 31/mar./2018 | %               | ACUMULADO<br>01/ene al 31/mar./2018 | %               |
|---------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------------|-----------------|
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>                            |                                   |                 |                                     |                 |
| INGRESOS DE GESTIÓN                                           | \$80,065,835.34                   | 31.92 %         | \$80,065,835.34                     | 31.92 %         |
| IMPUESTOS                                                     | \$35,552,020.34                   | 14.17 %         | \$35,552,020.34                     | 14.17 %         |
| IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS                                  | \$130,041.60                      | 0.05 %          | \$130,041.60                        | 0.05 %          |
| IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO                                 | \$28,855,066.69                   | 11.50 %         | \$28,855,066.69                     | 11.50 %         |
| IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES | \$5,585,384.77                    | 2.22 %          | \$5,585,384.77                      | 2.22 %          |
| ACCESORIOS DE IMPUESTOS                                       | \$981,527.28                      | 0.39 %          | \$981,527.28                        | 0.39 %          |
| DERECHOS                                                      | \$42,422,909.66                   | 16.91 %         | \$42,422,909.66                     | 16.91 %         |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE                                   | \$1,313,738.82                    | 0.52 %          | \$1,313,738.82                      | 0.52 %          |
| APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE                            | \$736,313.22                      | 0.29 %          | \$736,313.22                        | 0.29 %          |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS                      | \$40,853.30                       | 0.01 %          | \$40,853.30                         | 0.01 %          |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES   | \$170,712,574.50                  | 68.07 %         | \$170,712,574.50                    | 68.07 %         |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                | \$169,712,574.50                  | 67.67 %         | \$169,712,574.50                    | 67.67 %         |
| PARTICIPACIONES                                               | \$81,149,141.00                   | 32.35 %         | \$81,149,141.00                     | 32.35 %         |
| APORTACIONES                                                  | \$43,806,866.00                   | 17.46 %         | \$43,806,866.00                     | 17.46 %         |
| CONVENIOS                                                     | \$44,756,567.50                   | 17.84 %         | \$44,756,567.50                     | 17.84 %         |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS        | \$1,000,000.00                    | 0.39 %          | \$1,000,000.00                      | 0.39 %          |
| TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO                    | \$1,000,000.00                    | 0.39 %          | \$1,000,000.00                      | 0.39 %          |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS                                   | \$0.00                            | 0.00 %          | \$0.00                              | 0.00 %          |
| <b>Total de Ingresos</b>                                      | <b>\$250,778,409.84</b>           | <b>100.00 %</b> | <b>\$250,778,409.84</b>             | <b>100.00 %</b> |
| <b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>                                |                                   |                 |                                     |                 |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                                      | \$152,315,683.49                  | 60.73 %         | \$152,315,683.49                    | 60.73 %         |
| SERVICIOS PERSONALES                                          | \$104,489,564.66                  | 41.66 %         | \$104,489,564.66                    | 41.66 %         |
| MATERIALES Y SUMINISTROS                                      | \$8,354,922.48                    | 3.33 %          | \$8,354,922.48                      | 3.33 %          |
| SERVICIOS GENERALES                                           | \$39,471,196.35                   | 15.73 %         | \$39,471,196.35                     | 15.73 %         |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS        | \$11,776,071.04                   | 4.69 %          | \$11,776,071.04                     | 4.69 %          |
| TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO                    | \$8,211,646.60                    | 3.27 %          | \$8,211,646.60                      | 3.27 %          |
| SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES                                      | \$2,248,000.00                    | 0.89 %          | \$2,248,000.00                      | 0.89 %          |
| AYUDAS SOCIALES                                               | \$1,316,424.44                    | 0.52 %          | \$1,316,424.44                      | 0.52 %          |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                | \$0.00                            | 0.00 %          | \$0.00                              | 0.00 %          |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA      | \$1,188,133.00                    | 0.47 %          | \$1,188,133.00                      | 0.47 %          |
| INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA                                 | \$1,188,133.00                    | 0.47 %          | \$1,188,133.00                      | 0.47 %          |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS                       | \$0.00                            | 0.00 %          | \$0.00                              | 0.00 %          |
| INVERSIÓN PÚBLICA                                             | \$0.01                            | 0.00 %          | \$0.01                              | 0.00 %          |
| INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE                            | \$0.01                            | 0.00 %          | \$0.01                              | 0.00 %          |
| <b>Total de Gastos y otras Perdidas</b>                       | <b>\$165,279,887.54</b>           | <b>65.90 %</b>  | <b>\$165,279,887.54</b>             | <b>65.90 %</b>  |
| <b>Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio</b>                  | <b>\$85,498,522.30</b>            | <b>34.09 %</b>  | <b>\$85,498,522.30</b>              | <b>34.09 %</b>  |